
 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE    

 

 

 
 

Liceo Artistico StatalediBrera - Milano 

   Sede centrale:  via Hajech, 27 - 20129 MILANO    Tel. 02.71.34.43 - 02.70.10.20.93  -  Fax. 02.76.11.01.85 

Succursale:  via Papa Gregorio XIV, 1 - 20123 MILANO    Tel. 02.86.45.52.80  -  Fax. 02.86.45.52.32  
codice fiscale: 80107950158  

e-mail: misl01000c@istruzione.it      posta certificata: misl01000c@pec.istruzione.it 

sito web www.liceoartisticodibrera.edu.it 

 
Prot. n. 5472/7.6. 

Milano, 02/09/2022 

 

O G G E T T O : Avvio procedura selezione n° 2 Esperti Interni per la Gestione del Sito Web 

istituzionale – a.s. 2022/2023. 

 

Il Dirigente Scolastico 

RILEVATA la necessità di individuare personale interno esperto cui affidare l’incarico di gestione 

del Sito Web Istituzionale per l’a.s. 2022/2023; 

 

VISTI  gli artt 8 e 9 del DPR 8/3/99, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO  il D.M. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto relativo allo svolgimento delle attività negoziali da parte del 

Dirigente Scolastico; 

 

VISTO l’art. 7, c.6, 6 bis, 6 ter del D. Lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  l’art.25, comma 5 del D.L.vo 165/2001 e ss mm ii in materia di avvalersi, nello 

svolgimento delle proprie funzioni organizzative e amministrative, di docenti individuati ai quali 

possono essere affidati incarichi con specifici compiti; 

 

VISTA  la Circolare n. 5 del 21/12/2006 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento Funzione Pubblica  

 

VISTA la Circolare n. 2 dell’ 11/03/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento Funzione Pubblica; 

 

VISTO   parere n. 51 del 14/10/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 

Funzione Pubblica: 

 

VISTO il D.L.vo 33/2013; 

 

VISTA  la disponibilità della Scheda Finanziaria A0201 – Funzionamento Amministrativo; 

 

mailto:misl01000c@istruzione.it
mailto:misl01000c@pec.istruzione.it


VISTO  il D.P.R. 445/2000, in particolare gli artt 71,72,75,76; 

 

VISTO  l’art.13, L.196/2003 – privacy e trattamento dei dati personali; 
 

CONSIDERATO che per la revisione e gestione del sito della scuola, già esistente, sono 

indispensabili competenze specifiche per cui si rende necessario procedere all'individuazione di 

personale esperto cui conferire gli incarichi 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 - L’indizione di una procedura aperta con comparazione dei curricula per la selezione di n° 2 

esperti interni per la Gestione del Sito Web dell’Istituzione Scolastica denominata Liceo 

Artistico Statale di Brera, sito in via Via Hajech, 27:  

- Incarico n° 1 : aggiornamento costante e tempestivo dei contenuti amministrativi; 

- Incarico n° 2 : cura della grafica e dei contenuti di informazione e promozione delle attività 

di Istituto. 

Art. 3 – Durata delle prestazioni : gli incarichi conferiti avranno durata dalla data della nomina fino 

al 31/08/2023; 

Art. 4 – Trattamento economico : Vista la disponibilità della scheda finanziaria A0201 il trattamento 

economico per lo svolgimento degli incarichi sarà il seguente :  

o Incarico n° 1 :  € 1.626,00 (lordo stato); 

o Incarico n° 2 : € 814,00 (lordo stato). 

 

 Art. 5 -  La procedura, la disciplina contrattuale e ulteriori dettagli sono forniti nell’Avviso di 

selezione interna; 

 

Art. 6 -  Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione comparativa per titoli culturali e 

professionali, con la comparazione dei curricula; 

 

Art. 7 - L’esame delle candidature pervenute sarà effettuato da apposita Commissione nominata dal 

Dirigente Scolastico; 

 

Art. 8 - Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico del Liceo Artistico Statale di Brera; 

 

Art. 9 - Il presente Atto e l’Avviso di selezione interna saranno pubblicati all’Albo pretorio e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web del Liceo Artistico Statale di Brera; 

 

 

         

                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                (Dott. Emilia Ametrano) 

                           (Firma omessa ai sensi del D.L.vo 33/93, art.3)  

  


